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Identifikues i 

Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1064371 Milic Bozovic Zubin Potok Mitrovica 100.00 pikë 17,833.00 Euro

1075430 Subjekt Agro Art -Radojka Milicevic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 49,800.00 Euro

1075397 Novica Markovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 10,609.00 Euro

1075487 Samir Hasanovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 44,393.00 Euro

1062294 Albert Bekteshi Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 66,070.00 Euro

1075353 Aleksandar Stojanovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 40,144.00 Euro

1075354 Slobodan Stanojevic Zveqan Mitrovica 100.00 pikë 69,750.00 Euro

1075389 Goran Jevtic Zveqan Mitrovica 100.00 pikë 22,280.00 Euro

1070522 Danilo Milutinovic Zveqan Mitrovica 100.00 pikë 61,938.00 Euro9 Podizanje zasada u povrsini sa 2 Ha visnje 49,550.40 Euro

7 Izgradnja objekta za skladishtanje i rashladjivanje 55,800.00 Euro

8 Podizanje zasada u povrsini 0.4 Ha sa jagode i hladnjaca 17,824.00 Euro

5
Ndertimi i shtalles per mjameri viqa me infrastrukturë percjellese,blerja e viqave, 
blerja e makinerive,dhe pajisjeve percjellese

52,856.00 Euro

6 Izgradnja farme za uzgoj ovaca 32,115.20 Euro

3
Ngritja e serres - 400m2, Sistemi ujitjes shfrytezimi i energjise se riperteritshme 

traktor 40 kw me pajisje percjellese
8,487.20 Euro

4
Investime ne blerjen e makinerive bujqesore dhe ndertimi i depos per ruajtjen e 

mekanizmit bujqesor
35,514.40 Euro

1 Podizanje stanarde za proizvodnju i prerade meda 14,266.40 Euro

2 Modernizacija zasada i poboljsanje posleberbe praktike 39,840.00 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Programi i veçantë

Zonat Rurale më pak të zhvilluara
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1075517 Milan Milosavljevic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 21,790.00 Euro

1075208 Ljubisa Minic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 29,416.00 Euro

1072685 Vladan Kasalovic Zubin Potok Mitrovica 100.00 pikë 68,900.00 Euro

1075506 Dragan Radomirovic Zubin Potok Mitrovica 100.00 pikë 56,738.00 Euro

1064111 Vladan Milicevic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 17,654.00 Euro

1043073 Lalce Radovanovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 51,275.00 Euro

1075444 Stefan Miljojkovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 63,100.00 Euro

1062982 Fatos Rexhepi Mitrovicë Mitrovica 100.00 pikë 68,200.00 Euro

1075531 Aleksandar Raskovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 26,850.00 Euro

1075511 Aleksandar Bojovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 68,120.00 Euro

1075513 Zlatko Janicijevic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 54,833.00 Euro

1010750 Feriz Aliu Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 69,971.00 Euro

1075544 Uros Jaksic Zubin Potok Mitrovica 100.00 pikë 13,817.00 Euro

1075497 Vladan  Aleksandrovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 7,015.00 Euro

1074860 Slavoljub Minic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 30,000.00 Euro

1075461 Zarko  Nedeljkovic Zveqan Mitrovica 100.00 pikë 38,902.00 Euro

1075379 Goran Radenkovic Zveqan Mitrovica 100.00 pikë 38,604.00 Euro

1075365 Stanisha Simonovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 69,813.00 Euro

1075567 Jablan Jevtic Zveqan Mitrovica 100.00 pikë 30,900.00 Euro

1063883 Zlatko Sekulic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 59,980.00 Euro

1075551 Zoran Milosevic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 53,860.00 Euro

1075512 Danijel Balovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 54,229.00 Euro31 Ndertimi i shtalles per trashjen e derrave 43,383.20 Euro

29 Kupovina mehanizacije na zasadu 47,984.00 Euro

30 Ndertimi i shtalles per derra dhe objekte tjera 43,088.00 Euro

27 Podizanje plantaze sa lesnikom sa komplet infrastruktorurom 55,850.40 Euro

28 Ngritja e serres 24,720.00 Euro

25 Nadogradnja kapaciteta ribnjaka 31,121.60 Euro

26 Adaptacija shtalei nabavka poloprivrednih masina 30,883.20 Euro

23 Ngritja e pemishtes se borovnices 5,612.00 Euro

24 Proizvodnja prerada i promocija meda 24,000.00 Euro

21 Ndertimi i shtalles dhe paisje te nevojshme ne shtall 55,976.80 Euro

22 Sadnja borovnica 11,053.60 Euro

19 Kultivimit të peshkut 54,496.00 Euro

20 Ndertimi i shtalles per trashjen e derrave dhe objekte percjellese 43,866.40 Euro

17 Blerja e traktorit, mekanizmit bujqesor dhe paneleve solare 54,560.00 Euro

18 Podizanje zasada dunje 21,480.00 Euro

15 Uzgradnja bazena za uzgoj ribe 41,020.00 Euro

16 Izgradnja objekta za intenzivni uzgoj pastrmke 50,480.00 Euro

13
Ndertimi i shtalles per majmerin e derrave, objekte percjellese dhe makineri per 

punimin e tokes
45,390.40 Euro

14 Podizanje zasada dunje u povrsinu 1 ha 14,123.20 Euro

11
Ngritja e pemishteve me kumbull dhe investime ne infrastruktur me siperfaqe prej 

5448m2
23,532.80 Euro

12 Investimi ne pajisje makineri dhe lope ne Ferme 55,120.00 Euro

10 Rritja e kapaciteteve prodhuese ne sektorin e bletarise ne rodelj 17,432.00 Euro



1070957 Milosav Markovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 39,600.00 Euro

1075344 Milan  Saviq Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 66,437.00 Euro

1075525 Marija Milovanovic Zubin Potok Mitrovica 100.00 pikë 53,860.00 Euro

1075518 Miljan Jevtic Zveqan Mitrovica 100.00 pikë 37,300.00 Euro

1075500 Dragoljub Markovic Zveqan Mitrovica 100.00 pikë 70,000.00 Euro

1070496 Nenad Maric Zveqan Mitrovica 100.00 pikë 68,186.00 Euro

1075375 Branko Damljanovic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 56,100.00 Euro

1075471 Dragoljub Lesevic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 56,100.00 Euro

1074028 Slavisa Virijevic Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 59,600.00 Euro

1073132 enver Aliu Leposaviq Mitrovica 100.00 pikë 70,000.00 Euro

1075421 Stanoje Orlovic Zubin Potok Mitrovica 90.00 pikë 17,295.00 Euro

1043023 Naser Aliu Mitrovicë Mitrovica 90.00 pikë 54,615.00 Euro

1075394 P.P LLUKA ANDRIJANA  lakicevic Leposaviq Mitrovica 90.00 pikë 70,000.00 Euro

1075526
P.PPeppermint International Stojan Milojevic 

milojevic
Leposaviq Mitrovica 90.00 pikë 69,900.00 Euro

1074960 Dejan Barac Leposaviq Mitrovica 90.00 pikë 59,662.00 Euro

1075482 Ratko Pavlovic Zveqan Mitrovica 90.00 pikë 70,000.00 Euro

1071149 Momcilo Ralovic I.B - Momcilo Ralovic Leposaviq Mitrovica 90.00 pikë 70,000.00 Euro

1072782 Srdjan Mijailovic Leposaviq Mitrovica 90.00 pikë 21,825.00 Euro

1075484 Ylli Behrami Mitrovicë Mitrovica 85.00 pikë 62,845.00 Euro

1075492 Ivan Vukomanovic Mitrovicë Mitrovica 85.00 pikë 30,065.00 Euro

1075465 Goran Radivojevic Zubin Potok Mitrovica 85.00 pikë 52,633.00 Euro

1075502 Nexhmedin Peci Zveqan Mitrovica 85.00 pikë 49,751.00 Euro53 Ngritja e pemishtes me molla dhe dardha dhe 39,800.80 Euro

51 Podizanje zasada u povershini 0.8 Ha sa jabuke 24,052.00 Euro

52 Ngritja e pemishtes me arre 42,106.40 Euro

49 Investimi ne pajisje per bletari 17,460.00 Euro

50 Ngritja e pemishtes me arra dhe mekanizim 50,276.00 Euro

47 Izgradnja ribnjaka za uzgojpastermki u selo Kozarevo 56,000.00 Euro

48 Uzgaj riba u zatvorenom prostoru 56,000.00 Euro

45 Blerja e pajisjeve per tharje per bimet pyjore jo drusore si dhe paketuese per to 55,920.00 Euro

46 Modernizacija farme za tov svinja 47,729.60 Euro

43 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellese 43,692.00 Euro

44
Zhvillimi i ekonomis rurale permes ngritjes se kapaciteteve prodhuese per fermen 

PP Luka
56,000.00 Euro

41
Ndertimi i shtalles per lopë qumeshtore me infrastrukture percjellese mekanizem 
dhe dhome e qumeshtit

56,000.00 Euro

42 Rritja e kapaciteteve prodhuese ne sektorin e bletarisë ne strmac 13,836.00 Euro

39 Izgradnja farme za tov svinja/krmace 44,880.00 Euro

40 Izgradnja farme za tov svinja /krmaqe 47,680.00 Euro

37 Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave 54,548.80 Euro

38 Izgradnja farme za tov svinja /krmaqe Podkomlje 44,880.00 Euro

35 Kupovina mehanizacije na farmi 29,840.00 Euro

36 Susara za lekovito bilje 56,000.00 Euro

33 Ngritja e pemishteve 53,149.60 Euro

34 Ndertimi i shtalles per derra 43,088.00 Euro

32 Objekat za aktivnosi nakon branja 31,680.00 Euro



1075493 Petar Utvic Zveqan Mitrovica 85.00 pikë 7,106.00 Euro

1075501 Tijana Perovic Leposaviq Mitrovica 85.00 pikë 50,483.00 Euro

1075423 Kosovare Imeri Zubin Potok Mitrovica 85.00 pikë 63,973.00 Euro

1075543 Miljan Bozovic Zubin Potok Mitrovica 85.00 pikë 41,251.00 Euro

1075153 Dragan Georgijev Leposaviq Mitrovica 85.00 pikë 6,790.00 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

57 Investime ne sektorin e bletaris 33,000.80 Euro

58 Razvoj porodicnog pcelartsva 5,432.00 Euro

55 Podizanje zasada borovnice (2 ha) 40,386.40 Euro

56 Ngritja e Pemishtes me arra 51,178.40 Euro

54 Proizvodnja meda 5,684.80 Euro


